РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2018г.                                  № 102
х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2018 год

по итогам 1 полугодия 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.10.2013 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальным  имуществом» на 2018 год по результатам за 6 месяцев 2018 года  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Веселовского  сельского поселения                          Н.И.Кирилова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-43-85
Приложение №
к постановлению Администрации

Дубовского сельского поселения от 05.07.2018г № 102
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения: «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год по итогам 1 полугодия  2018 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»

	1.1

	321,0
	321,0
	8,1
	-

	1.1.1
	Основное  мероприятие                    1.1 Проведение технической инвентаризации объектов  недвижимого имущества и безхозяйного имущества
	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Федоренко И.А
	Оформление документациимуниципальных объектов недвижимости
	01.01.2018
	31.12.2018
	80,0
	80,0
	0,0
	-

	1.1.2
	Основное  мероприятие                    1.2.Межевание, поставка на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества свободных земельных участков
	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Федоренко И.А.
	Создание условий для рационального использования земельных ресурсов
	01.01.2018
	31.12.2018
	90,0
	90,0
	0,0
	-

	1.1.3
	Основное  мероприятие                    1.3 Реализация мероприятий по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Федоренко И.А
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью
	01.01.2018
	31.12.2018
	17,7
	17,7
	2,5
	15,2

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Федоренко И.А

	X
	31.12.2018
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Федоренко И.А
	X
	X
	X
	187,7
	187,7
	2,5
	185,2

--------------------------------

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2018 год

(1 полугодие 2018 года)

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.10.2013 № 142 (далее – муниципальная программа).
Ответственный исполнитель муниципальной программы _ Администрация Веселовского сельского поселения.
На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрено 187,7 тыс. рублей средств местного бюджета. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.07.2018 заключен 1 муниципальный контракт на сумму 2,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 2,5 тыс. рублей или 1,3% к плановым назначениям.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 .« Повышение эффективности управления муниципальным имуществом».

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 02.04.2018 №35 внесено изменение в постановление Администрации Веселовского сельского поселения в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2018 год.

На реализацию трех основных мероприятий подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом» (далее – подпрограмма 1) на 2018 год предусмотрено муниципальной программой 187,7 тыс. рублей . По состоянию на 01.07.2018 года  заключен 1 контракт и освоено 2,5 тыс. рублей, или 1,3 процента плановых назначений .
Выполнение мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.07.2018 реализуются своевременно, срок исполнения не наступил.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 1 полугодия 2018 года контрольное событие выполнено  частично и достигнуты промежуточные результаты: реализованы мероприятия по оформлению права собственности и использование муниципального имущества.

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы
Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2018 год по итогам I полугодия 2018 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.